
Expediente N°: 2022-25-4-007823

Folio n° 210_RES 3684-2023 EXP 7823-2022.pdf

4# 1ANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-007823 

Res. 3684/2023 

Montevideo, 16 de agosto de 2023 . 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos correspondiente al Llamado a 

Concurso para proveer los cargos Administrativos, Grado 7 en carácter 

Presupuestado- Escalafón "C"; 

RESULTANDO: I) que se convocó al Acto de elección, según Orden de 

Prelación homologado por Resolución N° 3442/2023 , de fecha 4 de agosto de 

2023 y Acta que luce en estos obrados; 

II) que se actuó de acuerdo a lo establecido en el Artículo 108 del Estatuto del 

funcionario No Docente verificando la antigüedad de los aspirantes en el cargo 

que vienen desempeñando; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente designar a los funcionarios que se 

detallan en sus respectivos cargos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar a los funcionarios que se detallan en el cargo de Administrativo 

Escalafón "C", Grado 7 con carácter presupuestado, según corresponda a partir 

de la toma de posesión: 

C.L APELLIDOS y NOMBRES RADICACIÓN 

2854190-3 
BELTRÁN LUCAS, Sandra DIRECCIÓN TÉCNICA DE GESTIÓN EDUCATIVA -
Patricia SUMINISTROS - Tl (Desde las 08:00 hs) 

4762640-9 LARROSA, Cynthia ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE MELO - T4 



Expediente N°: 2022-25-4-007823

Folio n° 211_RES 3684-2023 EXP 7823-2022.pdf

4969677-5 TROCHE, Verónica 
ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO - De 14:00 a 19:30 
hs. 

4824599-3 
RAMIREZ BARBIERI, ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD - De 08:00 a 13:30 
Liliana Paola hs. 

4893075-6 
NUÑEZ CORUJO, Abe! ESCUELA TECNICA DE SAN ANTONIO - ANEXO SAN 
Jesús JACINTO- T3 

4434801 -2 RA TH HECHT, Clarens 
ESCUELA SUPERIOR "CATALINA HARRIAGUE DE 
CASTAÑOS" - SALTO - T5 

4709944-4 
RASCHELLA PAIVA, DIRECCION TECNICA DE GESTION EDUCATIVA -
Alejandro Rubén DESIGNACIONES - Hasta las 19 horas 

4704253-2 
MORALES GONZÁLEZ, ESCUELA TÉCNICA DE PANDO- T4 De 16:00 a 21 :30 
Andrea Soledad hs. 

4612936-9 BLANCO, Natalia ESCUELA TÉCNICA DE MINAS - T5 

3282342-0 
REY PEREZ, Patricia 

ESCUELA TÉCNICA DE SOL YMAR - T5 
Natalia 

3578943-9 
TARRAGO VILLAREAL, 

ESCUELA TÉCNICA DE ATLÁNTIDA - T4/5 
Celeste Madgela 

4487436-6 LEGUISAMO, Lessa 
ESCUELA TÉCNICA "DON ALBERICO P ASSADORE" -
COLÓN -Tl 

4389752-3 
RODRIGUEZ, María 

ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA- T3 
Andreina 

4378682-5 
ALPUIN BAUZAN, Fabio 

ESCUELA TÉCNICA DE CANELONES - T3 
Darío 
VELAZQUEZ 

ESCUELA TÉCNICA DE PASO DEL MOLINO - T3 
4229794-0 RODRÍGUEZ, Claudia 

Desde 14:30 hs. 
Verónica 

4387883-8 
ALBORNOZ OTAIZA, 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR- T5 
Cristian Cecilia 

4326133-0 
CRUZ NUÑEZ, Leticia ESCUELA TECNICA "DOMINGO ARENA"- PIEDRAS 
Sabrina BLANCAS - De 09:00 a 14:30 hs. 

4502006-9 
MATO PEREZ, Alicia ESCUELA TECNICA "MAESTRO NICASIO GARCIA" -
Liyan CERRO - T4 

5074951-3 
GALLI FIGUEROA, CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO CASABO - De 
Gianina Lourdes 12:00 a 17:30 hs. 

5080675-9 SOUTTO, Verónica ESCUELA TÉCNICA DE ARTIGAS - T1 

4627840-3 
DOS SANTOS ALFONSO, 

ESCUELA TÉCNICA DE PASO CARRASCO- T5 
María José 

3655221-3 
RAMOS NUÑEZ, 

ESCUELA TÉCNICA DE FLOR DE MAROÑAS- T4 Alejandro Pedro 

4686235-1 MACHADO, Cecilia INSPECCION COORDINADORA SEDE PAYSANDU -
T2 

4652582-2 CARBALLO BENITEZ, 
ESCUELA AGRARIA DE GUICHÓN- T3 Fátima Gabriela 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de la Dirección General a la 

Subdirección y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para notificar al amparo de la 

Circular N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y su 



Expediente N°: 2022-25-4-007823

Folio n° 212_RES 3684-2023 EXP 7823-2022.pdf

fJ) IANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

publicación en el portal institucional, al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (FONASA y GAFI), a la Dirección Técnica de Gestión Académica y 

por su intermedio a la dependencia que corresponda y a la Dirección Técnica de 

Gestión Educativa y por su intermedio a las dependencias y centros educativos 

correspondientes. Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos No Docentes) y Gestión 

de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y Control Sección 

Situación Funcional y Legajos y de Selección y Promoción - Sección 

Concursos) para su registro. Hecho, archívese. 

YRADELEÓN 

NC/ss 


